
ESTADO DO CEARÁ S>?9

) X ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ®

fAòPEREIRO \ C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 05.07.01/2018,

GOVERNO MUNICIPAL DE PEREIRO-CE.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho do ano de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão

de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON

DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA

ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, os LICITANTES:
CNPJ N°LICITANTESN°

20.367.161/0001-25FRANKLLIN NASCIMENTO ALVES - ME1

12.113.424/0001-41GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME2

WILTON DE SOUSA SA - ME 19.496.426/0001-063

ARTEC COMERCIO E SERVIÇOS 12.454.316/0001-324

19.222.054/0001-20MIKAEL FERREIRA FELIX -ME5

08.263.335/0001-04FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME6

22.805.799/0001-26A F OLIVEIRA DA SILVA - ME7

CLICHE IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI 29.870.635/0001-218

AMERICO FERREIRA MAIA NETO - ME 22.609.826/0001-959

21.216.824/0001-73SAULLO BEZERRA FERRER - ME10

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na

Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 04.07.01/2018 e no Edital do

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.07.01/2018, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO

MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, foi declarada

aberta à sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, com o

credenciamento, em seguida, após análise feita pelo o Pregoeiro e sua equipe de apoio e

representantes presentes os Senhores, Adiei Felipe Oliveira da Silva, CPF n° 034.059.253-20,

Gerson Samuel Almeida Lira, CPF n° 053.285.184-62 e Itaraicy Pilar de Araújo, CPF n°

028.501.502-82. Foram credenciadas as empresas: _

-

CNPJ N°LICITANTES

REPRESENTANTES

N°

20.367.161/0001-25FRANKLLIN NASCIMENTO ALVES -ME

Frankllin Nascimento Alves, CPF n° 042.832.763-08
1

12.113.424/0001-41GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME
2

Gerson Samuel Almeida Lira, CPF n° 053.285.184-62

WILTON DE SOUSA SA -ME 19.496.426/0001-06
3

Antônio Hermogenes Monte Boto Sousa, CPF n° 036.976.313-06

ARTEC COMERCIO E SERVIÇOS 12.454.316/0001-32
4 \

Paulo Aires de Lima, CPF n° 546.401.563-91

08.263.335/0001-04FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME

José Diego Soares dos Santos, CPF n° 056.123.713-14
5

22.805.799/0001-26A F OLIVEIRA DA SILVA - ME6

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, ns 227-Centro-Pereiro-
(88)3527-1250/3527-1260 l z

\



yeíiwneoísÿ
ESTADO DO CEARÁ 330

Fls

) % 4 ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

f<Aè PEREIRO X
w

OKI

Adiei Felipe Oliveira da Silva, CPF n° 034.059.253-20

CLICHE IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI 29.870.635/0001-21
7

Itaraicy Pilar de Araújo, CPF n° 028.501.502-82

AMÉRICO FERREIRA MAIA NETO - ME 22.609.826/0001-95
8

Raabe Fonseca da Costa, CPF n° 957.994.353-20

Foram descredenciadas as empresas:

N° LICITANTES

REPRESENTANTES

CNPJ N°

MIKAEL FERREIRA FELIX -ME

Wilton de Sousa Sá Filho, CPF n° 030.576.863-14

2
SAULLO BEZERRA FERRER - ME

Geraldo Magela de Sousa Ferrer, CPF n° 150.406.664-20

Por descumorir o item 6.5.1- Por CREDENCIAMENTO entende-se a apresentação conjunta

dos seguintes documentos: a) documento oficial de identidade do Sócio Administrador e do
procurador; se for o caso, ambas as licitantes não apresentaram o documento de identificação
oficial do representante Sócio da Empresa. Daí o Pregoeiro passou em seguida para abertura
dos envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo
Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes ora credenciados, chegou ao seguinte
resultado: as propostas das empresas WILTON DE SOUSA SÁ - ME, CNPJ N°
19.496.426/0001-06; MIKAEL FERREIRA FELIX -ME, CNPJ N° 19.222.054/0001-20;
FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME, CNPJ N° 08.263.335/0001-04; SAULLO BEZERRA
FERRER - ME, CNPJ N° 21.216.824/0001-73, foram desclassificadas por descumprir item 4.3-
AS PROPOSTAS DE PREÇOS DEVERÃO, AINDA, CONTER: 4.3.9- Declaração de que
assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme
exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento
da Ordem de Serviço/Compra. As demais propostas apresentadas foram classificadas
por atender fielmente o edital. O Pregoeiro relacionou as propostas apresentadas no
mapa em anexo, fazendo a classificação e definindo a ordem dos lances. Passou-se
para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros constam dos mapas
acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o
seguinte resultado: A Licitante 01. AMÉRICO FERREIRA MAIA NETO - ME, CNPJ n°
22.609.826/0001-95, venceu o lote 01 com valor global de R$ 21.555,00 (vinte e um mil
quinhentos e cinquenta e cinco reais), venceu o lote 04 com o valor global de R$
15.000,00 (quinze mil reais), analisada a documentação pelo Pregoeiro e equipe de
apoio e ainda pelos licitantes credenciados a empresa foi declarada HABILITADA. 02.
GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME, CNPJ n° 12.113.424/0001-41, venceu o
lote 02, com valor global de R$ 13.795,00 (treze mil setecentos e noventa e cinco
reais); venceu o lote 03, com valor global de R$ 22.400,00 (vinte e dois mil e
quatrocentos reais); analisada a documentação pelo Pregoeiro e equipe de apoio e
ainda pelos licitantes credenciados a empresa foi declarada HABILITADA. Novamente
o pregoeiro comunicou aos presentes que as empresas vencedoras estavam
devidamente HABILITADAS. O Pregoeiro comunicou as empresas vencedoras para
apresentar a proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis. O Pregoeiro K

indagou aos participantes se este teria a intenção de interpor recurso contra sua Jy'
decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. Os participantes disseram que não [\
tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal desistência fqLposta em

19.222.054/0001-20
1

21.216.824/0001-73

jtfK

*
í
\

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 j //\
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n® 227-Centro-Pereiro- CE \y\y

(88) 3527-1250 / 3527-1260
d-

*



ESTADO DO CEARÁ 3.
/ --J> o

F|S
D

( PREFEITURA MUNICIPAL DE * Ck - -o

PEREIRO
Ata. Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que
de tudo se fez constar
assinada por todos os phéséntefe. Pereiro - CE, 19 de julho de 2018.

pnesente ata, que após lida e achada conforme, será

(3*\ $o bjA4 .
ERMILSj ÍS SANTOS QUEIROZ

reaoeiro
GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME

Gerson Samuel Almeida Lira, CPF n°
053.285.184-62

Licitante

r>,
A.

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

I

ÁRTEC GOMÉRCIOÿéERVIÇOS
Paulo Aires de Lima, CPF n° 546.401.563-91

Licitante

D/ O- f~lp7

FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME

José Diego Soares dos Santos, CPF n°

056.123.713-14
Licitante

!ÿQS7t
/

EVELMA MARIA DE MOURA AIRES

Equipe de Apoio

L QJLJP K< J t
:

kd—
FRAÿKLUN NASCIMENTO ALVES - ME A F OLIVEIRA DA SILVA - ME

Frankllin Nascimento Alves, CPF n°

042.832.763-08

Licitante

Adiei Felipe Oliveira da Silva, CPF n°

034.059.253-20

Licitante

? 4MA Y?j> ÇPAT*

.MÉRICO FERREIRA MAIA NETO -ME

Raabe Fonseca da Costa, CPF n°

957.994.353-20

Licitante

ÍCHÊ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI

Itaraicy Pilàwie Araújo, GPFTí0"ÿ

028.501.502-82
Licitante

• // /

M i/i __.-a
U WILTON DE SOUSA SÁ -MEÿ

Antônio Hermogenes Monte Boto Sousa,
CPF n° 036.976.313-06

Licitante

CNPJ: 07.570,51810001-00 l,í§Tí §§..§2§J§§--§

Rua Dr. Antônio Augusto de V*§cofí€êi§§, fí? 1%1=êêfàfS=Pêfgif8=§§
(88) 5517-1150



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.07.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

VALOR CLASSIFICADAS Ordem SequênciaLICITANTESde
2°< Preço < Preço

mais 10%
1o 3oOrdem 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
AMÉRICO FERREIRA MAIA NETO - ME R$ 21.555,00 R$ 21.555,001 4x

R$ 22.500,00 3 SLGERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME2 x

FRANKLLIN NASCIMENTO ALVES - ME R$ 22.632,75 2 SL3 x

ARTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS R$ 23.063,85 1 SL4 x

CLICHÉ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI R$ 26.509,605

R$ 33.038,006 A F OLIVEIRA DA SILVA - ME
WILTON DE SOUSA SÁ - ME R$ 40.057,74 DESCLASSIFICADA7

FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME R$ 41.595,00 DESCLASSIFICADA8

DESCLASSIFICADASAULLO BEZERRA FERRER - ME R$ 42.283,179

DESCLASSIFICADAMIKAEL FERREIRA FELIX -ME R$ 44.063,5110

111

ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR VENCEDORAN° DO

GLOBALLOTE

7LOTE - 01 - MATERIA GRÁFICO DIVERSOS
PARA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

AMÉRICO FERREIRA MAIA NETO - ME/RS1 21.555,001

»

rtf )/
Ermilson dos Saptòs Queiroz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 19 de julho de 2018

PREEA*
":po rCL<»
o

c:Cít
toJ > s * &
K o

SJ £>-_>

O

"5p



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.07.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

LICITANTES VALOR CLASSIFICADAS Ordemde Sequência

Ordem < Preço < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME R$ 13.795,00 R$ 13.795,001 3x

A F OLIVEIRA DA SILVA - ME R$ 16.940,00 SL2 2x

WILTON DE SOUSA SÁ - ME R$ 18.294,66 DESCLASSIFICADA3

CLICHÉ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI R$ 18.660,00 SL4 1x

FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME R$ 19.080,00 DESCLASSIFICADA5

SAULLO BEZERRA FERRER - ME R$ 19.311,03 DESCLASSIFICADA6

MIKAEL FERREIRA FELIX -ME R$ 20.124,13 DESCLASSIFICADA7

ARTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS NC8

AMÉRICO FERREIRA MAIA NETO - ME NC9

NC10 FRANKLLIN NASCIMENTO ALVES - ME
11

ESPECIFICAÇÃON° DO QUANTUNO VALOR VENCEDORA

LOTE GLOBAL

LOTE - 02 - MATERIA GRÁFICO DIVERSOS
PARA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

R$2 GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME1 13.795,00

/

/

/
/

Ermilson dos Sáptos/Queiroz- - Pregoeiro
Pereiro - Ce, 19 de julho de 2018

/?/ 'ÿ>
<ÿ <5-i? o

7

m/ "y

á s
c”'LO LP

( O’
t J

S'



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.07.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASLICITANTES VALOR Ordem Sequênciade
< Preço < Preço

mais 10%
1°Ordem 2° 3o 4o 5opor

LanceLicitante Lance LanceLance Lance
GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME R$ 22.460,00 R$_ 22.400,001 3x

AMÉRICO FERREIRA MAIA NETO - ME2 R$ 25.315,00 2 SLx

R$ 26.468,25 SL3 FRANKLLIN NASCIMENTO ALVES - ME 1x

ARTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS R$ 26.929,554

CLICHÉ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI R$ 37.735,005

WILTON DE SOUSA SÁ - ME DESCLASSIFICADAR$ 51.063,756

DESCLASSIFICADAFRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME R$ 53.495,007

R$ 53.900,63 DESCLASSIFICADA8 SAULLO BEZERRA FERRER - ME
MIKAEL FERREIRA FELIX -ME R$ 56.170,13 DESCLASSIFICADA9

A F OLIVEIRA DA SILVA - ME NC10

11

ESPECIFICAÇÃO QUANT VALORN° DO UND VENCEDORA

LOTE GLOBAL

LOTE - 03 - MATERIAL GRÁFICO PARA
SEDUC

GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRAÿtfER$3 1 22.400,00

/

/

k!.ÿ
/

Ermilson dos Santòs Queiroz - Pregoeiro
Pereiro - Ce, 19 de julho de 2018

PREf
ío

o <
x: \ yO
CO
>• O\ o »j
r*j 5
i:i- .? RO

U3cI o.o C
.u

o

r
?

suid



)1

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.07.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

de LICITANTES VALOR CLASSIFICADAS Ordem Sequência

Ordem < Preço < Preço
mais 10%

1o 2° 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
AMÉRICO FERREIRA MAIA NETO - ME R$ 15.048,401 3 R$ 15.000,00x

2 FRANKLLIN NASCIMENTO ALVES - ME R$ 15.748,70 2 SLx

ARTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS R$ 16.027,003 SL1x

CLICHÉ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI R$ 19.930,004

GERSON SAMUEL ALMEIDA LIRA - ME R$ 20.208,005

WILTON DE SOUSA SÁ - ME R$ 26.010,92 DESCLASSIFICADA6

7 SAULLO BEZERRA FERRER - ME R$ 27.455,97 DESCLASSIFICADA
R$ 27.595,408 FRANCINALDO SILVA MENDONÇA - ME DESCLASSIFICADA

MIKAEL FERREIRA FELIX -ME R$ 28.612,01 DESCLASSIFICADA9

10 A F OLIVEIRA DA SILVA - ME NC

11

N° DO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR VENCEDORA

LOTE GLOBAL

LOTE - 04 - MATERIAL GRÁFICO PARA
SEDUC

AMÉRICO FERREIRA MAI/V NEJO - ME 74 R$1 15.000,00

/

/
/

Ermilson dos Santós Queiroz - Pregoeiro
Pereiro - Ce, 19 de julho de 2018 7

7

s,
*xyyo

\ o * O
to

c;
7)
Lí>

ÍT
O£
yj
>>/s

C>O


